システム情報学研究科教授会議事概要

日 時  令和 2年 6月 12 日（金）午後 4時 04 分～午後 4時 52 分

場 所  工学研究科多目的会議室（D1－201）及び Web 会議

出席者  50 名

 ・令和 2年 5月 15 日（金）開催の教授会議事概要（案）を承認した。

1．諸報告

(1) 研究科長報告

研究科長から資料 1に基づき、下記委員会の報告があった。

   ・第 203 回部局長会議（5月 14 日～5月 15 日（ﾒｰﾙ審議））

   ・第 204 回部局長会議（6月 11 日）

   ・部局長関連諸会議（6月 11 日）

  ・自然科学系教育研究推進部会（6月 11 日）

(2) 副研究科長報告

副研究科長から資料 2に基づき、下記委員会の報告があった。

・第 207 回教育研究評議会（5月 20 日 大川研究科長）

・第 1回学術研究推進委員会（5月 21 日～5月 27 日（ﾒｰﾙ審議） 玉置副研究科長）

・第 2回学術研究推進委員会（6月 4日～6月 9日（ﾒｰﾙ審議） 玉置副研究科長）

・大学教育推進委員会（6月 4日 臼井副研究科長）

(3) 常設委員会報告

臼井副研究科長から資料 3に基づき、第 3回教育推進委員会(6月 8日)の報告があった。

2．審議事項

(1) 令和 2年度の交換留学等について

教務学生係長から資料 4に基づき説明があり、審議の結果、原案のとおり承認した。

(2) 令和 2年度前期成績評価に対する申し立てについて

教務学生係長から資料 5に基づき説明があり、審議の結果、原案のとおり承認した。

(3) 各種委員会委員の選出について

研究科長から資料 6に基づき説明があり、審議の結果、原案のとおり承認した。

(4) 非常勤講師の雇用について

研究科長から資料 7に基づき説明があり、審議の結果、原案のとおり承認した。

3．報告事項

(1) 遠隔による授業の実施方法について

教務学生係長から資料 8に基づき報告があった。

(2) システム情報学研究集報について

研究助成係長から資料 9に基づき報告があった。

(3) 競争的研究費においてプロジェクトの実施のために雇用される若手研究者の

自発的な研究活動の実施について

研究助成係長から資料 10 に基づき報告があった。

(4) 外部委員等の応嘱について

研究科長から資料 11 に基づき報告があった。

(5) 外部資金の受入れについて

研究科長から資料 12 に基づき報告があった。

(6) 諸会議報告

 各委員から資料 13 に基づき以下の会議に係る報告があった。

（全学委員会）

  ・全学教務委員会（5月 27 日）菊池教授

     ・全学評価・FD 委員会（5月 27 日～6月 2日（ﾒｰﾙ審議））横川教授

（研究科内委員会）

  ・（工学研究科）教務委員会（5月 15 日）的場教授

・衛生管理専門委員会（5月 20 日）鎌田講師

4．その他

  特になし

次回の教授会は、令和 2年 7月 10 日（金）午後 4 時 00 分から開催